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امیدوار هســتیم آمریکا از روش گذشته اش دســت بردارد و این جنایتکار را 
متوقف کند و منطقه به سمت آرامش پیش برود. جا دارد از هم رزمان عزیزم 
در سپاه پاسداران، در نیروی هوافضا و ارتش قدردانی کاملی داشته باشم که 

عملیات کاملًا موفقی را به انجام رساندند.«
ابراهیم جباری مشــاور فرمانده کل ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی هم در این باره تصریح کرد:»گر بخواهند 
حرکت دیگری انجام بدهند، اگر شب گذشته ۲۰۰ موشک 
که ۹۰ درصد به اهداف رسید، شلیک شد، این بار چندصد 
و چندین هزار موشک خواهیم زد. ما شب گذشته)سه شنبه( جاهای حساسی 
مانند آشــیانهF35  را زدیم و کار بزرگی اســت و نظام جمهوری اسلامی تا امروز 
بنایی بر برخورد با مردم شان را ندارد و برخورد با قدرت پوشالی و شیطانی آنها و 
نیروهای مسلح و اطلاعات آنهاست.« وزارت دفاع هم در رابطه با عملیات صادق 
۲ بیانیه ای صادر کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است:»عملیات اخیر صرفاً با 
بخش کوچکی از توانمندی فناورانه دفاعی صورت گرفت و یقیناً در صورت بروز 
هرگونه خطای محاســباتی از ســوی رژیم جنایتکار صهونیستی و حامیانش، 
تجهیزات و تســلیحات مورد اســتفاده در پاســخ های آتی ضرباتی شــدیدتر و 

دردناک تر بر پیکره فرسوده و پوسیده این رژیم منحوس وارد خواهد کرد.«

استفاده ایران از حق دفاع مشروع �
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور هم 
در شبکه ایکس به زبان انگلیسی نوشت: »ریاکاری غرب 
نه تنها ظالمانه، بلکه بســیار خطرناک است. کشور های 
غربی به نسل کشــی اســرائیل در غزه کمــک کرده اند و 
تجاوزات اسرائیل علیه ایران، فلسطین، لبنان، سوریه، یمن و دیگر کشور های 
منطقــه را پذیرفته انــد. ایران حق ذاتی دفــاع از خــود در برابر حملات مکرر 
مسلحانه اسرائیل به خاک ایران و شهروندان آن را دارد. اسرائیل و متحدانش به 

تنهایی مسئول تمام عواقب تحریکات و تشدید مداوم تنش هستند.«
برخی از اعضای هیئت دولت هم در حاشــیه جلسه روز 
گذشته این نهاد درباره عملیات وعده صادق ۲ اظهارنظر 
کردند. از جمله محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی که در واکنش به تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه 
تاسیسات هسته ای کشــورمان بر ایجاد بازدارندگی لازم در این زمینه توسط 
نیروهای مسلح تاکید کرد:»اسرائیل همیشه از این قبیل ادعاها داشته است. 
رژیم صهیونیســتی رژیمی وحشی است و نتانیاهو مثل یک خون آشام عمل 

می کند و تمام دنیا نسبت به این رژیم اعتراض دارند.« 
فاطمــه مهاجرانــی، ســخنگوی دولت هــم عملیات 
سه شنبه شــب را در چارچوب دفاع از کشور توصیف کرد: 
»رئیس جمهور ما فردی است که سالیان سال در سنگر دفاع 
مقدس حضور داشــته اســت. جمهوری اســلامی ایران 
همواره در چارچوب صلح حرکت کرده اســت و کشور صلح طلبی است، اما هر 
زمان کسی بخواهد پای اش را علیه ایران و منافع ایران فراتر بگذارد و به ساحت 
جمهوری اســلامی ایران خدشه ای وارد کند، مطمئن باشد که مردم دلیر ایران 

اجازه نخواهند داد.«

پاسخ  شدیدتر به عملیات تلافی جویانه �
ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه با اشــاره به 
عملیات وعده صادق ۲ اظهار کرد: »عملیات  دیشب به 
اهداف خود رســید. اهداف ایــران نظامی بود و به هیچ 
هدف غیرنظامی حمله نکردیم. صرفاً از حق دفاع مشروع 

خود اســتفاده کردیم و اقدام ما دفاعی بود و در پاسخ به اقدامات تروریستی 
رژیم صهیونیســتی در ایران و اهداف مربوط به ایران در سایر نقاط بود.«  او 
همچنیــن در گفت وگو بــا وزرای خارجه انگلیس، فرانســه، هلند و برخی 
کشــورهای دیگــر در خصــوص عملیــات موشــکی نیروهــای مســلح 
گفت:»جمهوری اسلامی ایران تنها از حق خود برای دفاع مشروع براساس 
ماده 5١ منشــور ملل متحد اســتفاده کرده و منحصراً پایگاه های نظامی و 
امنیتی رژیم صهیونسیتی را مورد هدف قرار داده است. عملیات خاتمه یافته 
است، اما اگر رژیم صهیونیستی درصدد اقدام تلافی جویانه بر آید، پاسخ ما 
شدیدتر خواهد بود. جمهوری اسلامی ایران به دنبال تشدید تنش و جنگ 
نیست، اگرچه از جنگ هراسی ندارد. ما به هر طرف ثالثی هشدار می دهیم 

که در این درگیری دخالت نکند.«
درادامــه این واکنش ها وزارت امور خارجه هم درباره عملیات نیروهای 
مسلح علیه اســرائیل بیانیه ای منتشر کرد.در بخشــی از این بیانیه آمده 
است:»جمهوری اسلامی ایران با ابتنای بر اصول اخلاقی و تعالیم عالیه 
اسلامی و با رعایت کامل اصل تمایز وفق حقوق بشردوستانه بین المللی، 
تنهــا اهداف و تاسیســات نظامی و امنیتی رژیم را هدف حمله موشــکی 
دفاعی خود قرار داده اســت. جمهوری اسلامی ایران با هشدار نسبت به 
هرگونه ورود طرف های ثالث، خواستار اقدام فوری و معنادار شورای امنیت 
سازمان ملل برای جلوگیری از ادامه تهدید علیه صلح و امنیت منطقه ای 
و بین المللی از طرف رژیم اسرائیل می باشــد و در صورت لزوم برای اتخاذ 
اقدامات دفاعی بیشــتر در جهت صیانت از منافع مشــروع خود و دفاع از 
کیان سرزمینی و حاکمیتی ایران در برابر هرگونه اقدام تجاوزکارانه نظامی 
و اســتفاده غیرقانونی از زور، آمادگی کامل دارد و در این زمینه تردیدی به 

خود راه نخواهد داد.« 

حمایت مراجع و روحانیون �
در ادامه پیام ها و واکنش ها تعدادی از مراجع تقلید و علما هم به عملیات 

»وعده صادق ۲« واکنش نشان دادند. 
محمدعلی موحدی کرمانی  رئیس مجلس خبرگان 
رهبری بــا صدور پیامی از طراحــی و اجرای عملیات  
وعده  صادق ۲ حمایت و قدردانی کرد. در بخشی از این 
پیام آمده است:»مجلس خبرگان رهبری، ضمن اعلام 
حمایت از این اقدام غرورآفرین به تمامی مســئولین سیاســی، نظامی و 
امنیتی که در طراحی و اجرای این عملیات نقش داشتند تبریک و خداقوت 
می گوید و به اشــغالگران صهیونیســت و حامیان غربی و عربی این رژیم 
تروریســت نیز هشــدار می دهد که هر نوع اقدام نســنجیده آنان با پاسخ 

قاطع تر جمهوری اسلامی ایران پاسخ داده خواهد شد.«
آیت الله  نوری همدانــی از مراجع تقلید قم هم در 
پیام خود تاکیــد کرد:»به هرگونه تجــاوز مجدد رژیم 
صهیونیســتی به خاک ایران پاســخ محکمتر از قبل 

داده شود.«

آیت الله جوادی آملی، از دیگر مراجع تقلید هم در 
بخشــی از پیام حمایت خــود از این عملیات گفت: 
»این عنایت الهی است که این عزیزان ارتش و سپاه 
و وزارت دفاع را موفق کرده اســت، این صهیونیست 
بین الملل و خائن را سر جای خود بنشانند، آنها حتی فرصت نکردند که 
از گنبد آهنی شــان اســتفاده کنند! تیر غیبی که از هر طرف آمد، این 

گنبد را رسوا کرده و کاری از اینها ساخته نبود.«
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و اساساً تشکیل بنیاد نخبگان با هدف شناسایی نخبگان و استفاده از آنها 
بــرای انجام کارهای مهم بود«. آیت الله خامنه ای »حفظ و تکثیر نخبگان و 
جلوگیری از فرار و خروج آنها از کشور به امیدهای واهی« را »در گرو احساس 
اثرگذاری نخبه برای کشور« دانستند و افزودند: »نخبه ای که با در بسته فلان 
پژوهشگاه یا دستگاه دولتی مواجه شود، احساس بی اثری می کند و برای 
امرار معاش ناگزیر به کارهایی می شود که دیگر نخبه نخواهد بود«. ایشان 
با تأکید بر »ضرورت وجود سازوکار مشخص برای مراجعه نخبگان و عرضه 
توانایی های خود«، گفتند: »معاونت علمی در این زمینه نیز می تواند حلقه 
وصل باشــد. البته، همه دســتگاه های دولتی و حکومتی باید از نخبگان 
اســتفاده و این احساس را در نخبگان ایجاد کنند که وجود آنها مؤثر و مورد 

استفاده است«. 
رهبری با اشــاره به خروج برخی نخبگان از کشــور با هدف رشــد 
و اســتمرار تحقیقات علمی بــه علت وجود زمینه هــای آن در بعضی 
کشــورها، »فراهم کردن امکانات تحقیق و رشــد علمــی« را ضروری 
خواندند و تاکید کردند: »عرصه دیگر نقش آفرینی نخبگان تشــکیل 
اندیشکده ها به عنوان مجمع نخبگان هر رشته علمی است که در این 
زمینه نیز معاونت علمی، حلقه وصل آنها با مراکز ذی ربط است، ضمن 
آنکه دیوان سالاری ها هم که برای روحیه ظریف نخبگان، واقعاً مهلک 
است باید حذف شوند«. ایشــان در بیان محور سوم از مسائل مربوط 
به نخبگان، یعنی مســئولیت ها و وظایف آنان افزودند: »مســئولیت 
نخبگان بیش از آحاد مردم اســت؛ چراکه بیش از دیگران از نعمت ها 
و تفضلات الهی مانند علم، آبرو و ثروت برخوردار هســتند«.  آیت الله 
خامنه ای مســئولیت نخبگان در قبال خیزش علمی کشــور را بسیار 
مهم دانستند و خاطرنشان کردند: »خیزش علمی در دوره ای مطرح 

و با اقبال دســتگاه ها و دانشــگاه ها همراه شــد که نتیجه آن افزایش 
سرعت رشد علمی کشور بود که البته همان زمان هم گفته شد اما این 
ســرعت رشد قدری دچار اُفت شده است«. ایشان با اشاره به تحولات 
سریع علم در دنیا، نخبگان را به جهاد برای خیزش علمی فراخواندند 
و تاکید کردند: »کشــور به خیزش و نهضت جدید علمی نیاز دارد که 
این، وظیفه نخبگان اســت. البته مراکز علمی و پژوهشــی هم در این 
زمینه مســئول هســتند؛ اما عامل اصلی فرد نخبه اســت«. رهبری 
»ایجاد نهضت و خیزش جدید علمی« را »جهاد نخبگان« برشمردند و 
بــا تاکید براینکه »حرکت و خیزش جدید علمی موجب تفوق یافتن بر 
رقیبان و بدخواهان خواهد شد«، گفتند: »یکی از نتایج برتری علمی 
و فناوری این خواهد بود که دست دشمن از ضربه زدن به مردم غزه و 
ضاحیه بیروت کوتاه و مانع آتش افروزی هایی خواهد شد که دل مردم 
و جوانان را می سوزاند«. ایشان در توصیه بعدی با اشاره به فاصله زیاد 
تعداد شرکت های دانش بنیان با میزان پیش بینی شده در برنامه هفتم، 
ضرورت افزایش شرکت ها را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: »البته این 
افزایش نباید با پایین آوردن نشــان افتخار شــرکت های دانش بنیان و 
به شــکلی انجام شود که شرکت ها واقعاً دانش بنیان نباشند بلکه باید 

سخت گیری های لازم در زمینه ارزیابی ها انجام شود«.
در ابتدای این دیدار، حســین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهــور و رئیس بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه »امروز 
فنــاوری به مؤلفه اصلی قدرت در دنیا تبدیل شــده اســت و ایجاد زنجیره 
تأمین و قرار گرفتن در لبه های فناوری اهمیت راهبردی دارد«، گزارشی را از 
برنامه های آتی این معاونت به منظور حرکت در مسیر افزایش اقتدار فناوری 

از جمله در زمینه تدوین برنامه جامع هوش مصنوعی بیان کرد.

رویداد دیپلماسی

گــروه خبر: رئیس جمهور کشــورمان که بعدازظهر دیروز بــه منظور دیدار 
رســمی دوجانبه و  شرکت در اجلاس مجمع گفت وگوی همکاری آسیا، در 
رأس هیئت عالی رتبه سیاسی و اقتصادی به دوحه سفر کرد، شب گذشته 
در نشست خبری مشترک با امیر قطر حاضر شد. پیش از برگزاری نشست 
خبری، ۶ سند همکاری مشترک میان ایران و قطر به امضای مقامات عالیرتبه 
دو طرف رســید.  به گزارش ایرنا، مســعود پزشکیان در این نشست خبری 
گفت: »اراده مشترک دو کشور در ارتقای سطح همکاری ها است و مطمئنیم 
کــه می توانیم آن را تقویت کنیم. امیــدوارم مذاکرات هیئت های ما با قطر و 
همکاری هایی که بین دو  کشــور صــورت خواهد گرفت در همه زمینه های 
مواصلاتی، فرهنگی، بهداشتی و درمان و دانشگاهی مورد توجه قرار گیرد و 
بتوانیم سرمایه گذاری های مشترکی داشته باشیم.« وی با تاکید بر اینکه ایران 
آمادگی گسترش همکاری های فی مابین در حوزه تکنولوژی را دارد، افزود: 
»امنیت منطقه، امنیت همه ما مسلمانان است و ما به  دنبال جنگ نیستیم. 
از زمانی که به  عنوان رئیس جمهور انتخاب شدم، در تمام صحبت ها تلاشم بر 
این بوده که بگویم به دنبال صلح و آرامش هستیم، زیرا هیچ کشور و منطقه ای 
با جنگ نمی تواند به توســعه برســد.« رئیس جمهور بار دیگر تاکید کرد که 
ایران به دنبال جنگ نیســت بلکه این اسرائیل اســت که ما را وادار می کند 
عکس العمل نشان دهیم. پزشــکیان با بیان اینکه اسرائیل مهمان ما را در 

تهران و در روز تحلیف ترور کرد، اظهار داشت: »به ما گفتند شما صبر کنید ما 
می خواهیم صلح برقرار کنیم. اگر شما برخورد کنید، صلح برقرار نمی شود. ما 
نیز به  خاطر صلح، صبر کردیم ولی این نامردها به جای اینکه دست از کُشت و 
کشتار بردارند، هم در غزه و هم در لبنان جری تر شدند.« رئیس جمهور تاکید 
کرد: »اسرائیل جنایت هایی مرتکب شد که هیچ جانی ای در تاریخ مرتکب 
نشده است و ما مجبور به پاسخ شدیم. اگر بخواهد طور دیگری برخورد کند، 
پاسخ محکم تری خواهیم داد و این چیزی است که جمهوری اسلامی به آن 
پایبند است. اهداف پلید رژیم صهیونیست، ایجاد ناامنی و گسترش بحران 

در منطقه است؛ ما باید از بحران جلوگیری کنیم.« 

اسرائیل باید جنگ ظالمانه را متوقف کند �
»شــیخ تمیم بد حمد آل ثانــی« امیر قطر نیز در این نشســت خبری 
مشترک بر حمایت کشــورش از کاهش تنش و محافظت از صلح و امنیت 
منطقه تاکیــد کرد و افزود: »پیــش از این درباره حمله اســرائیل به لبنان 
هشــدار داده بودیم.« وی افزود: »متاســفانه به  رغم تلاش های دولت قطر 
برای کاهش تنش، حملات رژیم اسرائیل رو به افزایش است. رژیم اشغالگر 
باید جنگ ظالمانه علیه غزه و کرانه باختری و لبنان را متوقف کند.« وی با 
اشاره به اقدامات میانجیگرانه قطر برای توقف جنگ در غزه گفت: »گزینه 
راهبردی ما میانجیگری است و بر ادامه تلاش ها برای توقف جنگ در غزه، 
آزادی گروگان ها و بازداشت شدگان تاکید می کنیم.« تمیم بن حمد آل ثانی 
تاکید کرد که تشکیل دو کشور و ایجاد کشور مستقل فلسطینی در مرزهای 
۱۹۶۷ به پایتختی قدس شریف کلید صلح پایدار است. به گفته امیر قطر، 

هر پیشنهاد دیگری برای دور زدن این موضوع محکوم به شکست است.

رئیس جمهور در نشست خبری با امیر قطر:

 به  دنبال جنگ نیستیم

مراسم بزرگداشت سیدحسن نصرالله و همراهان ایشان ازجمله 
سردار شــهید نیل فروشان از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی 
روز جمعــه ۱3مهرمــاه از ســاعت ۱۰:3۰صبــح در مصــلای 

امام خمینی)ره( برگزار می شود. 

در ادامــه ایــن مراســم و در آســتانه اولیــن ســالگرد عملیات 
طوفان الاقصی توســط رزمندگان مقاومت اســلامی فلسطین، 
نمازجمعه این هفته تهران روز جمعه ۱3مهرماه به امامت مقام 

معظم رهبری در مصلای امام خمینی)ره( اقامه می شود.

نمازجمعه فردا به امامت مقام معظم رهبری

جواد علیزاده


